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Pamiętajcie! 17 marca rusza składanie projektów!
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Konferencja prasowa, fot.: Grzegorz Bukała, Urząd Miasta Rzeszowa
Już w poniedziałek, 17 marca, rozpoczyna się nabór wniosków do Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego 2026. To
inicjatywa, dzięki której mieszkańcy mogą zgłaszać swoje propozycje, na jakie zostanie wydana część miejskich środków.
Do rozdysponowania  jest  duża kwota,  bo aż  15,7  mln zł.  Pieniądze są  zarezerwowane na trzy  kategorie:  projekt
ogólnomiejski, zadania dla każdego z osiedli oraz działania o charakterze prospołecznym.

 

- Chcemy ogłosić kolejne święto demokracji, demokracji samorządowej, tej która jest najbliższa mieszkańcom. Tegoroczny rok jest
wyjątkowy, bo to 35-lecie istnienia wolnego, niezależnego samorządu w naszym kraju. Zatem tegoroczna edycja RBO, naszego święta
demokracji lokalnej, jest także wyjątkowa – mówił Konrad Fijołek, prezydent Rzeszowa podczas konferencji prasowej w piątek, 14 marca,
zorganizowanej na plaży miejskiej, miejscu, które zwyciężyło w RBO na 2024 rok w kategorii I – zadania ogólnomiejskie.

Razem urządzamy miasto

Jak dodał prezydent, tego typu miejsca i inne, które mieszkańcy sobie wymarzą, są możliwe do realizacji właśnie dzięki budżetowi
obywatelskiemu. – Mamy już osiedla, które planują sobie w tym roku zrobimy z RBO coś takiego, a w przyszłym coś innego. I to jest
fantastyczne. Bo każdy mieszkaniec każdego osiedla może zgłaszać pomysły i każde osiedle ma zagwarantowane pieniądze na nie.
Zatem warto się angażować, warto spędzić trochę czasu na kreowaniu swoich pomysłów, żebyśmy wspólnie tak pięknie urządzali nasze
miasto.

Mirosław Ruszała, ze Stowarzyszenia Ekoskop, autor zwycięskiego projektu do RBO - budowa plaży miejskiej, zdradził, że ten pomysł to
taki trochę koń trojański. - Moim marzeniem jest nie tylko plaża, z której korzysta mnóstwo rzeszowiaków, całe rodziny, ale i czysta
rzeka, do której można wejść, żeby się wykąpać. Czysty Wisłok to nasza wspólna odpowiedzialność. Tu miasto jest trochę za krótkie, bo
problem zanieczyszczeń znajduje się wyżej, w innych miejscowościach. Zatem, ile razy przyjdziemy na tę plażę, tyle razy będziemy mieć
z tyłu głowy, jak doprowadzić do tego, by nasze dzieci i wnuki mogły kąpać się w rzece - zauważył pomysłodawca plaży miejskiej.

Na co są przeznaczone pieniądze

- 15 mln 700 tysięcy złotych to kwota do wykorzystania w tegorocznej edycji RBO. To wspaniała informacja dla wszystkich tych, którzy
będą zgłaszać projekty do realizacji. Chcemy, by ich grono było jak największe. Ruszamy już w poniedziałek, 17 marca – podkreślił
Łukasz Chomycz,  przedstawiciel  Kancelarii  Prezydenta,  koordynator  RBO. –  Propozycje zgłaszamy w trzech kategoriach:  budowa,
modernizacja lub remont infrastruktury miejskiej; budowa, modernizacja lub remont infrastruktury osiedlowej; działania o charakterze
prospołecznym, kulturalnym, oświatowym lub sportowym.

Jak wyjaśnił, do Kategorii I należy jeden projekt, który ze względu na swój charakter oraz zasięg oddziaływania zaspokaja potrzeby
mieszkańców miasta, niezależnie od miejsca ich zamieszkania, a jego wartość szacunkowa nie przekracza kwoty 2 000 000 zł. W
Kategorii II są zadania, na które przeznacza się kwotę 12 700 000 zł, a ich realizacja na terenie jednego osiedla nie przekroczy wartości
szacunkowej  jednego  projektu  lub  łącznej  sumy  projektów  w  wysokości:  400  tys.  zł  dla  osiedli  powyżej  2  000  mieszkańców
zameldowanych w Rzeszowie, a także 300 tys. zł dla osiedli do 2 000 mieszkańców zameldowanych w mieście. Do Kategorii III należą
pomysły, na które przeznacza się 1 000 000 zł, a wartość szacunkowa jednego nie przekracza 50 000 zł.

Pomoc zapewniona

- Jesteśmy z mieszkańcami w stałym kontakcie, już teraz otrzymujemy telefony z prośbą o pomoc przy przygotowaniu się do składania
projektów. Jesteśmy do Państwa dyspozycji również 18 marca w Urban Labie i 25 marca w Międzynarodowym Centrum Integracji Feniks
w godz. 16 do 18 – poinformował Łukasz Chomycz.

- To już 13. edycja RBO i cieszymy się, że mamy do rozdysponowania tak sporą kwotę – zaznaczyła Anna Woźniak-Kunicka radna
miejska, przewodnicząca Komisji Partycypacji przy Radzie Miasta Rzeszowa. – Zachęcamy do zgłaszania projektów i głosowania nad
nimi. Bądźmy architektami, razem upiększajmy nasze osiedla i całe nasze miasto.
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W konferencji udział wzięli  także m.in.: Krzysztof Stańko, zastępca prezydenta Rzeszowa, Sebastian Żak, przedstawiciel Kancelarii
Prezydenta, koordynator RBO, Jacek Jurkowski i przedstawiciele Zarządu Zieleni Miejskiej.

Konferencja prasowa: ZOBACZ

  

Harmonogram RBO na 2026 r.

Zgłaszanie projektów od 17 marca do 31 marca 2025 r.

Weryfikacja zgłoszonych projektów od 1 kwietnia do 30 kwietnia 2025 r.

Sporządzenie listy projektów dopuszczonych do glosowania 6 maja 2025 r.

Składanie skarg na niedopuszczenie projektu do głosowania do 13 maja 2025 r.

Sporządzanie ostatecznej listy projektów dopuszczonych do głosowania 20 maja 2025 r.

Głosowanie od 21 maja do 4 czerwca 2025 r.

Publikacja wyników głosowania 13 czerwca 2025 r.
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